
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРНЫШКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «СОЛНЫШКО» 

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(404 462, р.п. Чернышковский, ул.Цимлянская 12 , тел. 8(84474) 6-19-44, ИНН 3433006625)

Приказ
12.05.20 21 г. № 48

Об усилении мер по обеспечению 
антитеррористической защищенности в МКДОУ 
«Чернышковский детский сад №1 «Солнышко»

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической 
безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МКДОУ 
«Чернышковский детский сад №1 «Солнышко»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Усилить меры по обеспечению комплексной безопасности МКДОУ «Чернышковский 
детский сад №1 «Солнышко».

2. Взять на контроль пропускной режим, допуск граждан и автотранспорта, исключить 
бесконтрольное пребывание на территории посторонних лиц, обеспечить надежный 
контроль за вносимыми ( ввозимыми) грузами и ручной клади.

3. Провести обследование технического состояния, своевременного инженерно -  
технического обслуживания в МКДОУ «Чернышковский детский сад №1 «Солнышко» 
(системы тревожной сигнализации и телефонной связи, системы охранного телевидения, 
системы оповещения).

4. Воспитателям групп провести дополнительный инструктаж с родителями 
воспитанников по вопросу усиления пропускного режима в МКДОУ «Чернышковский 
детский сад №1 «Солнышко» и антитеррористической безопасности.

5. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на ответственное лицо по 
антитеррористической защищенности.

Заведующий МКДОУ 
«Чернышковский детский сад №1 
«Солнышко»


